
 
 
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
Ε.ΚΕ.Β.Ε. “ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΦΛΕΜΙΓΚ” 
ΑΛ. ΦΛΕΜΙΓΚ 34, 
Τ.Κ. 16672 ΒΑΡΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΤΗΛ.: +30 210 9656310-11 
E-mail: positions@fleming.gr 

Βάρη, 1/4/2021 
Αρ. πρωτ. 1038 

 
Θέμα: Επιλογή ενός Ερευνητή Γ’ βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο: «Μοριακή Ανοσολογία, με 
έμφαση στους μηχανισμούς ανάπτυξης και λειτουργίας έμφυτων Τ λεμφοκυττάρων» στο 
Ινστιτούτο Βασικής Βιοϊατρικής Έρευνας (ΙΒΒΕ) του Ε.ΚΕ.Β.Ε «Αλ. Φλέμιγκ» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τo Δ.Σ. 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.4310/14 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία» όπως ισχύει 
2. Το Π.Δ. 93/95 (ΦΕΚ Α 57/20.03.1995) «Ίδρυση Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την 

επωνυμία «Ερευνητικό Κέντρο Βιοϊατρικών Επιστημών Αλέξανδρος Φλέμιγκ» (E.KE.B.E. A. 
ΦΛΕΜΙΓΚ), τις τροποποιήσεις αυτού από τα Π.Δ. 362/95 (ΦΕΚ Α 193/14.09.1995) και Π.Δ 198/97 
(ΦΕΚ Α 156/30.07.1997), καθώς και τις άλλες διατάξεις που διέπουν τη λειτουργία του ΕΚΕΒΕ 
«Αλέξανδρος Φλέμιγκ» 

3. Την παρ. 9 της περίπτωσης Α` του άρθρου 13Α του ν. 4310/2014, όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 34 του ν 4559/2018, σύμφωνα με την οποία το ΕΚΕΒΕ αποτελείται από το 
Ινστιτούτο Βασικής Βιοϊατρικής Έρευνας (ΙΒΒΕ), και το Ινστιτούτο Βιοκαινοτομίας (ΙΒΚ). 

4. Την με αριθμό 75026/2020 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 584/4.8.20) περί 
ορισμού του Δρ. Γεωργίου Παναγιώτου ως Διευθύνοντος του Κέντρου και ανασυγκρότησης του 
Δ.Σ., σε συνδυασμό με τις αποφάσεις 92311/2020, περί ανασυγκρότησης του Δ.Σ. του Ε.ΚΕ.Β.Ε. «Αλ. 
Φλέμιγκ» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 738 / 14.09.2020) και 119741/11/11/2020 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ./13.11.2020). 

5. Τον Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α 112/13.07.2010) «Περί ενίσχυσης της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

6. Την με αριθμό 134664/2020 (ΦΕΚ Β΄, 695) του Υφυπουργού Ανάπτυξης σχετικά με τη «Λειτουργία 
ηλεκτρονικού συστήματος «ΑΠΕΛΛΑ» για τη διαχείριση των διαδικασιών πρόσληψης και 
προαγωγής του ερευνητικού προσωπικού των ερευνητικών κέντρων και των ινστιτούτων τους και 
των τεχνολογικών φορέων του άρθρου 13Α του ν. 4310/2014, καθώς και κατάρτισης και τήρησης 
μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών μελών για τις επιτροπές κρίσης και τις εισηγητικές 
επιτροπές» 

7. Τη σχετική απόφαση της 247ης Συνεδρίας (22/01/2021) του Δ.Σ. του Κέντρου με την οποία  
εγκρίθηκε ο ορισμός των επιτροπών (εισηγητικής και κρίσης) από το Επιστημονικό Συμβούλιο του 
Ινστιτούτου Βασική Βιοϊατρικής Έρευνας 

8. Τη σχετική απόφαση της 249ης Συνεδρίας (23/03/2021) του Δ.Σ. του Κέντρου με την οποία 
εγκρίνεται το πρακτικό της επιτροπής κρίσης  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
Εγκρίνει το Πρακτικό της Επιτροπής Κρίσης για την επιλογή του Δρ. Μιχαήλ Βερυκοκάκη στη θέση 
Ερευνητή Γ’ βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Μοριακή Ανοσολογία, με έμφαση στους 
μηχανισμούς ανάπτυξης και λειτουργίας έμφυτων Τ λεμφοκυττάρων». 
Ακολουθεί η Περίληψη Πρακτικού. 
Επικυρούται 
Γιώργος Παναγιώτου 
Διευθύνων και Πρόεδρος Δ.Σ. 

ΑΔΑ: ΨΓΕ8469ΗΚΚ-ΨΧΘ



 
 
 
 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΕΝΟΣ ΕΡΕΥΝΗΤΗ Γ΄ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΜΕ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ «ΜΟΡΙΑΚΗ ΑΝΟΣΟΛΟΓΙΑ, ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΥΣ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΥΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΜΦΥΤΩΝ Τ ΛΕΜΦΟΚΥΤΤΑΡΩΝ» 
 
Σήμερα Δευτέρα 03/03/2021 και ώρα 11:30 π.μ., συνεδρίασε 5μελής επιτροπή, απαρτιζόμενη από 
τους κκ. Ε. Σκουλάκη, Πρόεδρο Επιτροπής, Ερευνητή Α’ & Διευθυντή ΙΒΒΕ, ΕΚΕΒΕ Φλέμιγκ, Π. 
Σιδηρόπουλο, Καθηγητή, Παν. Κρήτης, Γ. Μόσιαλο, Καθηγητή, ΑΠΘ, Μ. Αρμακά, Ερευνήτρια Γ’, ΕΚΕΒΕ 
Φλέμιγκ και Β. Κολιαράκη, Ερευνήτρια Γ’, ΕΚΕΒΕ Φλέμιγκ για να επιλέξει: 
 
Έναν (1) Ερευνητή Γ΄ βαθμίδας στο γνωστικό αντικείμενο «Μοριακή Ανοσολογία, με έμφαση στους 
μηχανισμούς ανάπτυξης και λειτουργίας έμφυτων Τ λεμφοκυττάρων», στο Ε.ΚΕ.Β.Ε. «Αλ. Φλέμιγκ». 
 
Η προκήρυξη της θέσης αναρτήθηκε στις 13/11/2020 στην ιστοσελίδα του Ε.ΚΕ.Β.Ε. «Αλ. Φλέμιγκ» 
(https://www.fleming.gr/_files/jobs/Position963-20201113.pdf), στη Διαύγεια (ΑΔΑ: 6Χ9Δ469ΗΚΚ-
Π1Ψ), στο ΑΠΕΛΛΑ (APP18723) και δημοσιεύθηκε στον τύπο όπως ορίζει ο νόμος. 
Για τη θέση ενός (1) Ερευνητή Γ΄ βαθμίδας στο γνωστικό αντικείμενο «Μοριακή Ανοσολογία, με 
έμφαση στους μηχανισμούς ανάπτυξης και λειτουργίας έμφυτων Τ λεμφοκυττάρων»: Υποβλήθηκαν 
συνολικά οκτώ (8) αιτήσεις. Η επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση της Εισηγητικής Επιτροπής, 
αξιολόγησε τους υποψηφίους σύμφωνα με τα κριτήρια που περιγράφονται στην προκήρυξη και 
κατέληξε ομόφωνα στην επιλογή του κ. Μιχαήλ Βερυκοκάκη ως πλέον κατάλληλου για τη θέση 
Ερευνητή Γ΄ βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Μοριακή Ανοσολογία, με έμφαση στους 
μηχανισμούς ανάπτυξης και λειτουργίας έμφυτων Τ λεμφοκυττάρων». 
 
Τα πρακτικά αξιολόγησης του υποψηφίου βρίσκονται διαθέσιμα στο πληροφορικό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ 
και στο γραφείο προσωπικού του Ε.ΚΕ.Β.Ε. «Αλ. Φλέμιγκ». Το παρόν έγγραφο θα αναρτηθεί στην 
ιστοσελίδα του ΕΚΕΒΕ Φλέμιγκ (www.fleming.gr), στη Διαύγεια και στο ΠΣ ΑΠΕΛΛΑ.  
 
Βάρη 03/03/2021 
 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
 
Ε. Σκουλάκης, Ερευνητής Α΄ & 
Διευθυντής ΙΒΒΕ, 
Ε.ΚΕ.Β.Ε. “Αλ. Φλέμιγκ” 

 Τα μέλη της επιτροπής: 
 
Π. Σιδηρόπουλος, Καθηγητής, 
Παν. Κρήτης 
 
 
Μ. Αρμακά, Ερευνήτρια Γ΄, 
Ε.ΚΕ.Β.Ε. “Αλ. Φλέμιγκ” 
 

  
 
Γ. Μόσιαλος, Καθηγητής, 
ΑΠΘ 
 
 
Β. Κολιαράκη, Ερευνήτρια Γ’, 
Ε.ΚΕ.Β.Ε. “Αλ. Φλέμιγκ” 

 

ΑΔΑ: ΨΓΕ8469ΗΚΚ-ΨΧΘ


		2021-04-01T10:59:15+0300
	Athens




